01 CEDENCIA DA PREFEITURA

01 MOTORISTA

01 CONTADORA

01 ASSISTENTE LEGISLATIVO

01 TÉCNICO EM INFORMÁTICA

QUADRO DE PESSOAL

LEGISLATIVO (VEREADORES) 11

EFETIVOS 14

COMISSIONADOS 18

CEDIDOS 01

TOTAL 44

RECEBIDOS DE JANEIRO A JUNHO DE 2024

 R$ 2.851.545,18 (Dois milhões, oitocentos e cinquenta e um mil,

quinhentos e quarenta e cinco reais e dezoito centavos.).

MÊS VALOR

JANEIRO R$ 479.675,27

FEVEREIRO R$ 479.675,27

MARÇO R$ 479.675,27

ABRIL R$ 479.675,27

MAIO R$ 479.675,24

JUNHO R$ 453.168.83

TOTAL R$ 2.851.545,18

DESPESAS REALIZADAS
PERÍODO DE JANEIRO A JUNHO DE 2024

 DESPESAS: R$ 2.178.152,35 (dois milhões cento e setenta e oito mil e

cento e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

 RENDIMENTO: R$ 15.543,71 (quinze mil, quinhentos e quarenta três reais e

setenta e um centavos). Cabe esclarecer que o Poder Legislativo não possui

investimentos, apenas possui conta movimento, cujo dinheiro fica em aplicação

financeira automática.

ELEMENTO DE DESPESA DISCRIMINAÇÃO VALOR

3.1.90.11.00.00.00 FOLHA DE PAGAMENTO 1.077.534,00

[...]

• SESSÃO EXTRAORDINÁRIA = 11 EXTRA (11 PROJETOS DE LEIS 

APROVADOS)

• AUTÓGRAFOS = 96  (entre projetos de lei de inciativa do executivo e 

legislativo)

CEDÊNCIA DO PLENÁRIO DE JULHO A DEZEMBRO DE 2023

 TOTAL DE 36 (trinta e seis) CEDÊNCIAS – COM A PARTICIPAÇÃO DE

APROXIMADAMENTE 1.200 (mil e duzentos) PESSOAS.

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS REALIZADA PELA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ/RO.

JANEIRO A JUNHO DE 2024

PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO 

2º SEMESTRE 2023

 Realizado no dia 28 de Fevereiro de 2024 – Prestação de Contas transmitida pelo

Facebook, e se encontra disponível nas redes sociais da Câmara Municipal de Nova